[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.12.2023 г.            №  84/1
О внесении изменений в Устав
муниципального унитарного
предприятия «Коммунальник»

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение Администрация Селезневского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Коммунальник», принятый  постановлением Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение от  18.09.2006 №26, следующие изменения:
1) пункт  2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2 для достижения целей, указанных в п. 2.1. настоящего Устава, предприятие осуществляет в установленном законодательством Российской Федерации в порядке следующие виды деятельности:
Основной вид деятельности:

• Производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными.

Дополнительные виды деятельности:
•
Оказание услуг по водоснабжению;

•
Оказание услуг по водоотведению;

•
Оказание услуг  по санитарной очистке населенных пунктов (вывоз жидких и твердых бытовых отходов);

•
Оказание услуг населению, организациям и предприятиям по заготовке и доставке твердого топлива;

•
Оказание услуг по теплоснабжению жилого фонда, организаций и предприятий;

•
оказание услуг по текущему содержанию, капитальному и текущему ремонту жилищного фонда, сооружений внешнего благоустройства (сельские дороги, мосты)

•
Оказание услуг по прокладке водопроводных и канализационных сетей;

•
Оказание услуг по изготовлению столярных изделий, обработке древесины;

•
Оказание ритуальных услуг населению;

•
Оказание бытовых услуг населению;

•
Оказание услуг по озеленению населенных пунктов;

•
Осуществляет торговую деятельность;

•
Оказание работы рынка и оказание услуг по обслуживанию рынка;

•
Оказание транспортных услуг;

•
Заключает на конкурсной основе с предприятиями всех форм собственности договоры на текущее содержание, текущий и капитальный ремонты объектов жилищного фонда, инженерной инфраструктуры, передавая им на обслуживание имущества, находящееся в хозяйственном ведении предприятия, договоре подряда с предприятиями, оказывающими другие услуги;

•
Заключает договоры найма жилых помещений с населением и договоры по техническому обслуживанию жилья с собственниками;

•
представляет гражданам субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг;

•
Оформляет документы по регистрационному учету населения, проживающего в жилом фонде, находящемся в хозяйственном ведении предприятия, в паспортно-визовой службе района в соответствии с действующем законодательством;

•
Собирает и инкассирует денежные средства  за предоставленные населению услуги;

•
Консолидирует финансовые потоки для формирования денежных средств для расчетов с организациями за выполненные работы и предоставленные услуги в соответствии с заключенными договорами и актами приемки выполненных работ;

•
Разрабатывает тарифы на жилищно-коммунальные услуги;

•
Создает необходимый банк данных по качеству, инженерному обустройству, капитальности и другим техническим и экологическим параметрам зданий и сооружений;

•
Оформляет документы на приватизацию жилья;

•
Разрабатывает нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг на территории Селезневского сельского поселения;

•
Участвует в формировании заказов и лимитов потребления на сырье, оборудования, промышленную продукцию, поставляемую для жилищно-коммунальной сферы;

•
Выступает истцом в суде при рассмотрении вопросов о неуплате за жилищно-коммунальные услуги и выселения нанимателя жилого помещения;

•
Принимает участие в разработке планов и прогнозов развития Селезневского сельского поселения в пределах своей компетенции;

•
Ведет прем граждан, рассматривает предложение, заявления и жалобы граждан по вопросам жилищно-коммунального обслуживания и принимает по ним меры в пределах своей компетенции;

•
Осуществляет контроль и обеспечивает проведение работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период;

•
Осуществляет приемку освободившегося жилья;

•
Выдает справки, касающиеся жилищных вопросов;

•
Формирует потребность в бюджетных средствах на финансирование работ по обслуживанию объектов, находящихся в хозяйственном ведении предприятия;

•
На договорной основе имеет право осуществлять следующие виды предпринимательской деятельности (при условии ведения отдельного учета договоров и расходов по предпринимательской деятельности):

     -  обслуживать жилые дома кооперативов и прочих собственников в порядке, предусмотренном действующем законодательством;

    -   оказывать услуги сторонним организациям и частным лицам по поставке материалов ремонтно-строительного назначения и изделий из древесины;

   -  оказывать услуги населению по формированию документов для осуществления обменных операций жилыми помещениями;

-   оказывать услуги физическим и юридическим  лицам по изготовлению копий документов (ксерокопирование);

•
Осуществление иных видов деятельности, необходимых для осуществления  непрерывного производственного процесса.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Селезневское сельское поселение «Информационный вестник Селезневского сельского поселения» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по адресу: http://selez-new.smoldigital.ru/.

Глава муниципального образования

Селезневское  сельское поселение                                               В.П.Новикова